Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Colegio de Bachilleres

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 169,999,077
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 10,070,940
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 10,600
Inventarios 0
Almacenes 14,529,974
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 194,610,591
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4,200,259,444
Bienes Muebles 273,806,455
Activos Intangibles 857,850
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -528,382,468
Activos Diferidos 844,039
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

3,947,385,320

4,141,995,911

133,239,987
8,271,687
13,816

0
24,330,760
0

0

165,856,250

0

0
4,135,269,859
280,369,961
857,850
-480,633,707
3,957,060

0

0

3,939,821,023

4,105,677,273

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

88,405,196
0

0

0

811,539
45,318

0
0

89,262,053

o ©O O O o

o

89,262,053

2,689,967,648

856,668,569
146,565,889
1,686,733,190
1,362,766,210
-52,372,329
-740,219,946
2,149,349,048
6,009,437

0

0o

0
0

4,052,733,858

4,141,995,911

65,146,200
0

0

0
3,924,560
37,800

0
0

69,108,560
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o

69,108,560

2,686,419,758

856,668,569
143,017,999
1,686,733,190
1,350,148,955
-42,659,211
-697,560,734
2,084,359,463
6,009,437

0

0

0
0

4,036,568,713

4,105,677,273

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACION PRESUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS

‘Autorizé: JORGE ADRIAN MANCEBO PADILLA

Elabord: SANDRA GABRIELA ROMERO SANCHEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

COLEGIO DE BACHILLERES
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